

Comune di Polaveno

Provincia di Brescia

Piazza Marconi, 4 – 25060 Polaveno – C.F. 00827470170 P. IVA 00580340982 Tel: 030 89 40 955 Fax: 030 84 109 - protocollo.polaveno@legal.intred.it

AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE CON MINORI TRA I 3 ED I 36 MESI DESTINATI AL RIMBORSO PARZIALE DEL COSTO DI FREQUENZA ASILO NIDO – PERIODO DA GENNAIO 2024 A DICEMBRE 2024

Il Comune di Polaveno, nell'ambito del fondo di solidarietà comunale, beneficia di risorse per il potenziamento del servizio degli asili nido (Decreto ministero dell'Interno del 18.01.2024).

Si informa pertanto la cittadinanza che il Comune di Polaveno erogherà un contributo a favore delle famiglie residenti con figli tra i 3 ed i 36 mesi che abbiano frequentato nell'anno scolastico 2023-2024 o che frequentino, nel presente anno scolastico, asili nido pubblici o privati, decurtando ogni contributo già ricevuto l'anno precedente riferito alle rette di frequenza dell'anno 2023.

La somma rimborsata alle famiglie per le spese sostenute per la frequenza dei figli minori ad asili nido pubblici o privati sarà calcolata secondo le fasce ISEE sotto elencate.

Effettuata l'istruttoria di rito, l'Ufficio Servizi sociali provvederà a stilare la graduatoria delle istanze pervenute. L'ammontare del contributo sarà determinato, nel rispetto del criterio di proporzionalità, in relazione al numero delle richieste ricevute, aventi i requisiti prescritti, e in base all'attestazione ISEE presentata. La mancata presentazione dell'attestazione ISEE non esclude dalla possibilità di presentare domanda per il presente avviso, in tal caso l'importo del contributo verrà assimilato all'ultima fascia ISEE sotto riportata (ISEE superiore 40.001).

1. Importo del contributo

- ISEE fino a 25.000 euro = rimborso fino al 100% dell'importo richiesto (decurtato di eventuali contributi ricevuti per la copertura delle medesime spese) per un contributo massimo erogabile di € 4.500.
- o ISEE da 25.001 fino a 40.000 euro = rimborso fino al 95% dell'importo richiesto (decurtato di eventuali contributi ricevuti per la copertura delle medesime spese) per un contributo massimo erogabile di € 4.250,
- ISEE da 40.001 euro = rimborso fino al 90% dell'importo richiesto (decurtato di eventuali contributi ricevuti per la copertura delle medesime spese) per un contributo massimo erogabile di € 4.000.

2. Requisiti di accesso:

- o essere residenti nel territorio del Comune di Polaveno;
- o avere figli di età compresa tra i 3 ed i 36 mesi che abbiano frequentato per l'anno scolastico 2023/2024 un asilo nido pubblico o privato o avere figli di età compresa tra i 3 ed i 36 mesi che frequentino nel presente anno scolastico 2024/2025 un asilo nido pubblico o privato;

3. Termini e modalità di presentazione della domanda

Per richiedere l'assegnazione del contributo in oggetto è necessario compilare l'apposito modulo allegato unitamente a:

o attestazione ISEE in corso di validità;

- o attestazione di iscrizione rilasciata dall'asilo nido, indicante la retta mensile;
- o attestazioni/ricevute di pagamento delle rette mensili sostenute nell'anno 2024;
- o attestazioni di eventuali altri contributi a qualsiasi titolo ricevuti da altri Enti per la copertura delle spese di frequenza dei figli minori ad asili nido pubblici o privati;
- o documento di identità in corso di validità del genitore che ha presentato l'istanza di contributo;
- o codice IBAN per accredito contributo spettante.

I documenti di cui sopra devono essere consegnati al Comune di Polaveno all'Ufficio protocollo, nelle ore di apertura al pubblico **entro e non oltre il 13/01/2025 ore 10:00** o inviati a mezzo PEC all'indirizzo: protocollo.polaveno@legal.intred.it

L'avviso e il modulo sono disponibili e liberamente scaricabili dal sito web istituzionale dell'ente https://www.comune.polaveno.bs.it.

Per qualsiasi chiarimento o maggior informazioni contattare l'Ufficio Servizi Sociali del Comune di Polaveno al numero 0308940955 interno 1.